
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane o nazwie: 
„Budowa zajezdni autobusowej w Mogilnie – Etap II” 

Znak postępowania: Z-49/RB/OM-4/1/24/323 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. Numeracja pytań została nadana przez 
Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 1: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania jest do wykonania 12 szt. słupków (odbojników) widocznych na rys. 
elewacji A-7 i A-7K? Jeśli tak, prosimy o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru oraz o określenie 
rodzaju materiału, wysokości, średnicy odbojników jakie należy zamontować. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zamówienie obejmuje swym zakresem wykonanie 12 szt. słupków 
zabezpieczających (odbojników) przy bramach, wykonanych ze stali ocynkowanej, o wysokości – 80 cm,  Ø 11 
cm.  
 
Treść pytania nr 2: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania są do wykonania 2 szt. logo widoczne na rys. elewacji A-7 i A-7K 
(napis "Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A." oraz napis "MOGILNO") oraz opisane w pkt. 11 
opisu do planu zagospodarowania? Jeśli tak, prosimy o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia obejmuje wykonanie 2 szt. napisów ujętych na rysunkach 
elewacji. Przedmiar robót zostanie uzupełniony o zakres dotyczący wykonania napisów i zamieszczony na 
stronie internetowej Zamawiającego.   
 
Treść pytania nr 3: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania są do wykonania żaluzje techniczne aluminiowe RAL 9007 widoczne 
na rys. elewacji A-7 i A-7K oraz na rzucie dachu (rys. A-2)? Jeśli tak, prosimy o dodanie brakującego zakresu 
robót do przedmiaru – ok. 70 m2. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach przedmiotowego zamówienia należy wykonać żaluzje techniczne 
aluminiowe, które zostały uwzględnione w projekcie technicznym. Przedmiar robót, uzupełniony o brakujący 
zakres, zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.   
 
Treść pytania nr 4: 
Zgodnie z opisem technicznym architektury należy wykonać bramy z izolacją o grubości 40mm, natomiast 
według zestawienia stolarki brama „BR” ma być nieocieplona. Prosimy o potwierdzenie, że bramy należy 
wykonać zgodnie z zestawieniem stolarki. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że bramy należy wykonać zgodnie z zestawieniem stolarki. Brama „BR” ma być 
nieocieplona. 
 
Treść pytania nr 5: 
Zgodnie z opisem technicznym architektury należy wykonać bramy w kolorze z zewnątrz RAL 9007, natomiast 
zgodnie z rys. elewacji – w kolorze RAL 7024, czyli tak jak ślusarki okiennej. Prosimy o potwierdzenie, że bramy 
należy wykonać zgodnie z rys. elewacji A-7K jako RAL 7024. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że bramy należy wykonać zgodnie z rysunkiem elewacji – w kolorze RAL 7024. 
 
Treść pytania nr 6: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania są do wykonania wycieraczki zewnętrzne widoczne na rzucie parteru 
(rys. A-1) w ilości 2 szt.? Jeśli tak, prosimy o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru oraz o podanie 
ich wymiarów i z jakiego materiału mają być wykonane (np. stalowe). 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zamówienie obejmuje swym zakresem wykonanie 2 szt. wycieraczek zewnętrznych 
stalowych o wymiarach 60x40cm, wpuszczanych w posadzkę. Przedmiar robót zostanie uzupełniony o 
brakujący zakres i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.  
 
 



Treść pytania nr 7: 
Prosimy o informację do jakiego pomieszczenia oprócz pom. 0.09 należy zamontować drzwi T3. Zgodnie z 
zestawieniem stolarki ilość drzwi do wykonania to 2 szt. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w zestawieniu stolarki omyłkowo zostały wpisane 2 szt. drzwi T3. Zamówienie 
obejmuje montaż 1 szt. drzwi T3EI60 w pomieszczeniu 0.09.   
 
Treść pytania nr 8: 
Czy Zamawiający dysponuje zestawieniem stolarki dla drzwi wew. D1P-4 szt., D2P-2 szt., D3L-1szt., D4L-1 szt. 
i D4P-1 szt. zaznaczonych na rzucie parteru (rys. A-1)? Według opisu technicznego zestawienia stolarki są na 
rys. od A-9 do A-12, które nie obejmują ww. drzwi. W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie 
brakującego zestawienia stolarki dla drzwi D1P, D2P, D3L, D4L i D4P z określeniem rodzaju i wymiarów 
stolarki. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że brakujące zestawienie stolarki drzwiowej zostanie zawarte na nowym rys. A-13. Po 
wprowadzeniu nowego rysunku zestawienie stolarki będzie zawarte na rys. od A-9 do A-13.   
 
Treść pytania nr 9: 
Zgodnie z zestawieniem stolarki należy wykonać ślusarkę okienną PCV-aluminium, natomiast zgodnie ze 
Specyfikacją Techniczną – PCV z nakładkami ALU. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne 
określenie rodzaju materiału dla okien na przedmiotowym zadaniu – PCV, PCV z nakładkami ALU czy 
aluminiowe. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że użyte w dokumentacji projektowej sformułowanie „PCV-Aluminium” jest 
równoznaczne ze sformułowaniem „PCV z nakładkami ALU”. Dla ujednolicenia sformułowania Zamawiający 
informuje, że ślusarkę okienną należy wykonać z materiału PCV z nakładkami ALU. 
 
Treść pytania nr 10: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania jest do wykonania brama wjazdowa o wym. 600x180 cm zaznaczona 
na planie zagospodarowania (rys. A-0)? Jeśli tak, prosimy o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru 
oraz o podanie rodzaju bramy (dwuskrzydłowa czy przesuwna) oraz określenie czy ma być sterowana ręcznie 
czy zdalnie (wówczas w jaki sposób). 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres przedmiotowego zamówienia obejmuje wykonanie bramy wjazdowej 
przesuwnej, sterowanej zdalnie, o wym. 600x180cm, ujętej w Projekcie Zagospodarowania Terenu (rys. A-0).  
Przedmiar robót zostanie uzupełniony o brakujący zakres i zamieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 11: 
Czy w związku z powyższym zapytaniem należy wykonać demontaż i utylizację bramy istniejącej? Jeśli tak, 
prosimy o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że demontaż i utylizacja istniejącej bramy nie wchodzi w zakres przedmiotowego 
zamówienia. Czynności te zostały wykonane w Etapie I budowy zajezdni autobusowej w Mogilnie. 
 
Treść pytania nr 12: 
Zgodnie z poz. 77 przedmiaru należy wykonać obudowę ścian zewnętrznych z płyt warstwowych z wełny w 
ilości 26,56x2,06 m natomiast zgodnie z rys. A-1 oraz A-3 należy ułożyć je na pełną wys. tj. 6,08 m a nie 2,06 
m. Prosimy o zwiększenie ilości w poz. 77 przedmiaru, jeżeli płyty z wełną mineralną należy wykonać na całej 
ścianie w osi E. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że ścianę z płyt warstwowych z wełny należy wykonać tylko na połączeniu zaplecza 
socjalnego i biurowo-magazynowego z halą naprawczą na całej wysokości wynoszącej 6,08 m. Przedmiar 
robót, po skorygowaniu w/w wysokości ściany, zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 13: 
Prosimy o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru związanego z wykonaniem robót ziemnych dla 4 
kanałów technicznych zaprojektowanych w pom. nr 13, 14, 15 i 16 (dział 1.5 przedmiaru). 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przedmiotowe zamówienie nie obejmuje swym zakresem wykonania robót ziemnych 
dla 4 kanałów technicznych zaprojektowanych w pom. nr 13, 14, 15 i 16 – ich wykonanie wchodziło w zakres  
zamówienia dotyczącego budowy zajezdni autobusowej w Mogilnie – Etap I, które jest w trakcie realizacji.  



Treść pytania nr 14: 
Zgodnie z zestawieniem powierzchni pomieszczeń na rys. A-1 „Rzut parteru” należy wykonać łącznie 612,80 
m2 posadzek. W związku z powyższym prosimy o poprawienie ilości robót w poz. 33 z 505 m2 na 612 m2 lub 
potwierdzenie, że brakujący zakres nie jest do wykonania. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar robót zostanie skorygowany w zakresie powierzchni posadzki i zamieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 15: 
Zgodnie z zestawieniem powierzchni pomieszczeń na rys. A-1 „Rzut parteru” należy wykonać łącznie 612,80 
m2 posadzek. Po odjęciu od ilości 612,80 m2 (posadzka B1 + B2) powierzchni 88,73 m2 (posadzka B1) oraz 
odjęciu powierzchni kanałów technicznych (55 m2) ilość w poz. 36, 38 (posadzka B2) powinna wynosić nie 416 
m2 a 470 m2. Prosimy o poprawienie ilości w poz. 36 i 38 przedmiaru lub potwierdzenie, że brakujący zakres 
nie jest do wykonania. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar robót, po skorygowaniu powierzchni posadzki, zostanie zamieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 16: 
Prosimy o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru związanego z wykonaniem w pomieszczeniach 
wc zabudów z płyt gk (ok. 30 m2) lub o potwierdzenie, że taki zakres robót nie jest do wykonania w ramach 
przedmiotowego zadania. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar robót zostanie uzupełniony o brakujący zakres robót i zamieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 17: 
Ponieważ opis przedmiotu zamówienia winien być „opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ 
na sporządzenie oferty” prosimy (ze względu na uwagę pod przekrojem B2 na rys. A-8) o potwierdzenie, że 
grubość płyty betonowej posadzki z betonu C20/25 do wykonania na przedmiotowym zadaniu to 20 cm, a ilość 
włókien stalowych do betonu to 25 kg/m3 betonu. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że grubość posadzki betonowej ma wynosić 20 cm i ma być ona zbrojona włóknami 
stalowymi w ilości 25 kg/m3 betonu. 
 
Treść pytania nr 18: 
Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną (SST B.1.12 STOLARKA) należy wykonać „wkład zespolony dwuszybowy 
ze szkłem niskoemisyjnym z przestrzenią międzyszybową wypełnioną argonem. Współczynnik przenikania 
ciepła dla wkładu okiennego Us=1,1 W/m2K, izolacyjność akustyczna Rw=35dB, do szklenia należy stosować 
szkło płaskie walcowane wg PN-78/B-13050. Współczynnik przenikania ciepła dla całego okna (drzwi) nie może 
przekraczać U=1,8 W/m2Kc”, natomiast zgodnie z zestawieniem stolarki (rys. A-9) do wykonania jest „stolarka 
zewnętrzna termoizolacyjna profile PCV-aluminium, pakiet 3-szybowy, wsp. przenik. Ug=0,5w/m2k, 
Uw=0,69w/m2k, okucia okienne - zaczepy antywłamaniowe, mikrowentylacja.”. 
Prosimy o jednoznaczne określenie zgodnie z którym opisem należy wykonać stolarkę okienną – Specyfikacją 
Techniczną czy zestawieniem stolarki (dot. pakietu szybowego i współczynników)? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zestawienie stolarki zawarte na rys. A-9 zostanie skorygowane, natomiast 
STWiORB w części dotyczącej stolarki zostanie ujednolicona z poprawionym zestawieniem na rys. A-9. Oba 
dokumenty po naniesieniu zmian zostaną zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.  
 
Treść pytania nr 19: 
Dotyczy drzwi DT3 – Zgodnie z zestawieniem stolarki (rys. A-9) wyposażenie drzwi obejmuje samozamykacz, 
siłowniki elektryczne oraz centralkę sterującą. Czy są to siłowniki w celu napowietrzania pomieszczenia na 
sygnał z SAP czy mają one otwierać skrzydła automatycznie po naciśnięciu przycisku natynkowego lub na 
radar? W obu przypadkach siłowniki nie będą p.poż., a dodatkowo w drugim rozwiązaniu (automat) producent 
drzwi p.poż. aluminiowych nie będzie posiadał atestowanych badań na zastosowanie  automatu do drzwi ppoż. 
oraz elektrotrzymacza (zwory) dla drzwi p.poż.  W obydwu przypadkach do zamka drzwi trzeba będzie dołączyć 
elektrozaczep (rewersyjny) co oznacza dostęp od zewnątrz tylko po przekręceniu klucza lub zastosowania 
domofonu. Prosimy o wyjaśnienie lub o potwierdzenie, że drzwi DT3 nie mają posiadać siłowników 
elektrycznych. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że drzwi DT3 nie mają posiadać siłowników elektrycznych. 



Treść pytania nr 20: 
W związku z zamiarem złożenia oferty w prowadzonym przez Państwa postępowaniu przetargowym dla zadnia 
pn.: „Budowa zajezdni autobusowej w Mogilnie – Etap II”, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu 
składania ofert.   Dodatkowy czas przyczyni się do lepszego zapoznania z przedmiotem zamówienia oraz 
złożenia rzetelnej i korzystnej cenowo oferty. Mając na uwadze powyższe zwracamy się o zmianę terminu 
składania ofert na dzień 15.11.2024 r. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wydłuża termin składania ofert do dnia 15.11.2024r. do 
godz. 10:00. 
 
 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążąca dla 
Wykonawców.  

 
 
 
Włocławek, dnia 23.10.2024r. 


